



## Hammarby IF Friidrottsförening

Stiftad 1897-03-07

### MOTION angående revidering av SM-regel för utländsk medborgare

#### Yrkande

Utländsk medborgare ska ges SM-behörighet och tillåtas tävla för sin svenska förening i svenska mästerskap enligt gällande regler även om vederbörande representerar sitt hemland internationellt. Däremot ska det inte vara möjligt att samtidigt delta i hemlandets nationsmästerskap.

Vi yrkar på att revidera gällande SM-regel paragraf 4.3 till följande lydelse:

4.3 För utländsk medborgare krävs för SM-behörighet att man varit fast bosatt (folkbokförd) och huvudsakligen vistats i Sverige sedan minst två år tillbaka samt att man inte deltar i hemlandets nationsmästerskap.

#### Bakgrund

När det gäller **utländska medborgare** finns idag följande gällande **SM-regler**:

4.2 Aktiv skall vara svensk medborgare eller utländsk medborgare med tillstånd att delta i SM.

4.3 För utländsk medborgare krävs för SM-behörighet att man varit fast bosatt (folkbokförd) och huvudsakligen vistats i Sverige sedan minst två år tillbaka samt att man inte deltar i hemlandets nationsmästerskap eller representerar hemlandet internationellt.

#### Motiv till yrkandet

Dagens SM-regler omöjliggör idag för aktiva som är utländska medborgare, men som flyttat från sitt hemland och bosatt sig i Sverige, att få representera sina svenska klubbar vid SM-tävlingar om de samtidigt deltar i internationella mästerskap eller i sitt hemlands landslag. Dessa aktiva, som är beroende av stödet de får i sina svenska klubbar för att bedriva träning och tävling på högsta möjliga nivå, blir utestängda från SM-tävlingar och därmed möjligheten att få representera sin svenska förening i våra mästerskap.

Denna regel rimmar illa med dagens mångkulturella samhälle och den öppenhet som finns inom andra idrotter. Låt våra regler anpassas till motsvarande som t ex finns inom det Svenska Skidförbundet, SSF ( [www.skidor.com](http://www.skidor.com) ):

111.8. **Icke svensk medborgare, som tillhör förening ansluten till SSF, äger rätt att som representant för den svenska föreningen delta i alla slag av svenska tävlingar.** För mästerskapstävlingar gäller att ovannämnd åkare skall ha varit stadigvarande bosatt i Sverige i minst ett (1) år.



Stiftad 1897-03-07

## Hammarby IF Friidrottsförening

Med stadigvarande menas att åkaren i minst ett år faktiskt bott i Sverige och haft en bostad, som stadigvarande stått till sitt förfogande.

För DM och landsdelsmästerskap kan dispens ges av SDF/landsdel.

**111.8.1 Åkare som skall delta i svenskt mästerskap, SM, JSM och USM i någon av SSF:s grenar skall godkännas av förbundet.** Berörda föreningar skall skriftligt senast den 1 november informera förbundet om vilken/vilka åkare, som uppfyller kravet enligt 111.8 för att delta i svenskt mästerskap.

Låt oss därför göra våra SM-regler mer samtids- och omvärldsanpassade. Vi är många nationaliteter i vårt avlånga land idag och vi rör oss idag över landsgränser både genom resor, studier, arbete och fast boende, men vi har alla i grunden kvar en tillhörighet till vårt fosterland. Låt de, som så önskar, få behålla sin lands-tillhörighet utan att tvingas byta medborgarskap för att kunna representera sin svenska förening, där de har sin dagliga idrottsmiljö och får sitt ekonomiska, sociala och idrottsliga stöd.

## Hammarby IF Friidrottsförening 2011-01-09

-----  
Ingvar Åström, ordförande